Open Tender Notice No. 08-2015

Executive Engineer (Railway Electrification), Post Office-Railway Colony- 273012, Distt.- Gorakhpur on behalf of President of India Invites sealed Open Tenders for the following works, which will be, received up to 14.30 hrs. on the date of opening as shown in column no.6 and will be opened on same day simultaneously at 15.00 hrs at the office of Chief Project Manager, (Besides CEE/N.E.Rly's office), Railway Electrification, P.O.- Railway Colony-273012, Gorakhpur and office of Chief Project Manager, Railway Electrification, Station Road (Near Haider Canal) Charbagh, Lucknow-226001.

S	Name of work	Approx.	Earnest	Last date	Date of	Cost of	Date of
N		Cost	money	of Sale of	opening	tender	complet
		(in ₹.)	(in ₹.)	Tender		documen	ion
						t (in ₹.)	
I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII
1	Construction of A. C. Loco Trip Shed, Linking of Point & Xing, Track, office for the Trip shed including dismantling of the existing office infringing the construction site at Gorakhpur and constructing the same at another	17830088.21	239160.00	24.08.2015	25.08.2015	5000.00	(12) Twelve Months
	location decided by the Lucknow, Division authorities of N.E. Railway in connection with Railway Electrification work of BBK - CI Section of Group-142.						

Note:

- 1. The tender documents can be had from the Office of Chief Project Manager, Railway Electrification, (Beside CEE Office, N.E.Railway) P.O. Railway Colony-273012, Gorakhpur on any working day between 10.00 hrs. To 17.00 hrs. On cash payment which is not refundable. Those who want tender document through postal dak should send money order of ₹.500/ (five hundred only) extra per tender to Sr. AFA / RE Gorakhpur, Pin Code–273012 as postal charges etc. In case of sending tender document by postal dak to the tenderer, Railway, do not take any responsibility for non-receipt or late receipt of the tender document. The tender form is not transferable.
- 2. Demand Draft and/or postal order will not be accepted for purchase of tender document.
- 3. All the tenderers have to deposit full earnest money as shown in column-IV in cash or Bankers Cheques / Demand Darft's duly pledged to Sr.AFA/RE/Gorakhpur, Executed by State Bank of India or any of the Nationalized Banks or by a Scheduled Bank. The tenders unaccompanied with requisite earnest money will not be entertained.
- 4. Tenderers who are not on the approved list of appropriate category of contractors of the Department are required to submit their credentials in support of their financial position of status, Engineering Organization, Tools and plants and capacity to undertake the work with current and valid character certificate duly issued by the District magistrate along with their tender. Other terms and conditions applicable to these tenders have been incorporated in the tender documents.
- 5. The tenderers participating in the tender should fulfill the following conditions:-
 - (a) Technical Eligibility Criteria:-The Firm must have satisfactorily completed in the last three previous financial years and the current financial year up to the date of opening of the tender, one similar single work for a minimum of 35% of advertised value of the tender. The completed work must include Track work
 - (b) Financial Eligibility Criteria:- The contractual payments received by the Firm or the Arithmetic sum of contractual payments received by the Firm in the previous three financial years and the current financial year up to the date of opening of tender shall be at least 150% of the estimated value of the work as mentioned in the tender.

- Note: (i) The tendered should furnish the details of description of work, organization for whom executed, approximate value of the contract at the time of award, date of award and date of schedule completion of work, date of actual start, actual completion and final value of contract should also be given (supporting documents/certificate from the organization with whom they have worked should be enclosed). In addition to this the tenderer should also provide certified copy of list of wok being progressed by him/them.
- (ii) The tenderer should submit copy of payment certificate duly attested certificate from the employer/client, audited balance sheet duly certified by the Chartered Accountant etc. in this connection. Certificates from private individuals/Organizations for whom such works are executed/being executed will not be accepted.
- 6. In case of any unusual occurrence viz. strike, Bandh, holiday etc. the dropping of tender Document and opening of tender will be done on the next working day at schedule time.
- 7. The earnest money deposited with the tender of successful tenderer will be retained as part of Security deposit which will be 5% of the value of work awarded. The balance amount of security deposit will be recovered from "on- account bills" of the work @ 10% till it reaches up to 5% of the Value including earnest money.
- 8. Performance Guarantee: The successful tenderer will have to submit a performance guarantee (PG) duly pledged to Sr.AFA/RE/ Gorakhpur within 30(Thirty) days from the date of issue of letter of acceptance (LOA). Extension of time for submission of PG beyond 30 days and up to 60(Sixty) days from the date of issue of LOA may be given by the authority who is competent to sign to contract agreement. However a penal interest of 15% per annum shall be charged for delay beyond 30 (Thirty) days i.e. from 31st day after the date of issue of LOA. In case the contractor fail to submit the requisite PG after 60 (Sixty) days from the date of issue of LOA, the contract shall be terminated in accordance to Rly Bd's Letter No-2014/CE-I/WSC/2(FTS) Dated 06.08.2014.duly forfeiting EMD & other dues if any payable against that contract. The failed contractor shall be debarred from participating in retender for that work as per Rly Bd's Letter No-2007/CE-I/CT/18 Pt.XII Dated 31-12-2010.
- 09. The Rly. Administration reserves the right to accept or reject any or all tenders without assigning any reason thereto.
- 10. The works are to be completed within the stipulated period as shown in Col. No.vIII in the above table from the date of the issue of acceptance letter.
- 11. Details are also available on down loading format on CORE web site (www.core.railnet.gov.in) Note: Any Paper/ Credentials submitted by the tenderer with the Tender Documents found Fake will lead to forfeiture of Earnest Money and legal action may be initiated against the tenderer beside this firm will be debarred for consideration of tender offers for a period of three years.

Executive Engineer/Railway Electrification Gorakhpur for & on behalf of President of India Date-22.07.2015

Copy to: -1. CPM/RE/GKP

2. AFA/RE/GKP with request to Please nominate your representative For Witnessing of opening of tender At Gorakhpur and Lucknow.

3. SSO/ACT/RE/GKP.

Executive Engineer/Railway Electrification Gorakhpur for & on behalf of President of India Date-22.07.2015 खुली निविदा सूचना सं0-08-2015

अधिशासी अभियन्ता / रे.वि., गोरखपुर भारत के राष्ट्रपति की ओर से निम्निलखित कार्यों के लिए मोहर बन्द खुली निविदाएं आमंत्रित करते हैं जो कार्यालय मुख्य परियोजना प्रबन्धक / रे.वि. (मुख्य विद्युत इंजीनियर कार्यालय के बगल में) डाकघर— रेलवे कालोनी—273012, गोरखपुर में तथा साथ—साथ मुख्य परियोजना प्रबन्धक / रे.वि., स्टेशन रोड (निकट हैदर कैनाल) चारबाग, पिन कोड — 226001 लखनऊ में खुलने की तारीख (जैसा कि कालम 6 में अंकित है) को ही 14.30 बजे तक स्वीकार की जायेगी तथा उसी दिन 15.00 बजे खोली जायेगी। निविदा प्रपत्र निविदा खुलनें के एक दिन पहले 17.00 बजे तक ही बेची जायेगी।

क.सं.	कार्य का विवरण	अनुमानित	बयाने की	टेण्डर बेचे	टेण्डर खुलने	निविदा प्रपत्र	वार्य
		लागत	राशि (₹.में)	जाने की अन्तिम तिथि	की तिथि	का मूल्य	समापन
		(₹.में)	,	अन्तिम तिथि		(₹.में)	अवधि
I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII
1	पूर्वीत्तर रेलवे के लखनऊ मण्डल में रेल	17830088.21	239160.00	24 08 2015	25.08.2015	5000.00	(12)
	विद्युतिकरण के खण्ड—142 में गोरखपुर	17030000.21	237100.00	24.00.2013	23.00.2013	3000.00	(12) बारह माह
	स्टेशन यार्ड परिसर में प्रत्यावर्ती घारा						91(0 110
	लोको यात्रा शेड, बी जी ट्रैक, पारक एवं						
	कांटा जोड़ना, लोको ट्रिप शेड हेतु						
	कार्यालय एवं स्थल पर बाधा उत्पन्न करने						
	वाले मौजूदा भवनों का तोड़ फोड़ तथा						
	उनके स्थान पर किसी अन्यत्र जगह पर						
	लखनऊ मडंल के अधिकारीयों के अनुसार						
	नए भवनों / कार्यालय का निर्माण कार्य।						

- 1. निविदा प्रपत्र कार्यालय मुख्य परियोजना प्रबन्धक / रे.वि. (मुख्य विद्युत इंजीनियर कार्यालय के बगल में) डाकघर— रेलवे कालोनी—273012, गोरखपुर के कार्यालय से किसी भी कार्य दिवस को 10.00 बजे से 17. 00 बजे तक नकद जमा करने पर जो वापस नहीं किया जायेगा, प्राप्त किया जा सकता है। जो व्यक्ति निविदा प्रपत्र डाक से मॅगाना चाहते हैं, उन्हें निविदा प्रपत्र शुल्क के अतिरिक्त डाक खर्च रू० 500/— (रूपया पाँच सौ मात्र)प्रति निविदा व0स0वि0स0 / रे0वि0 / गोरखपुर—273012 के पास जमा करना होगा जो किसी भी दशा में वापस नहीं होगा। पोस्टल डाक से भेजने पर यदि निविदा प्रपत्र नहीं मिलता है या देर से मिलता है तो रेल प्रशासन उत्तरदायी नहीं होगा । निविदा प्रपत्र हस्तान्तरणीय नहीं है।
- 2. निविदा प्रपत्र के क्रय के लिए डिमान्ड ड्राफ्ट/पोस्टल आर्डर स्वीकार नहीं है।
- 3. सभी निविदाकारों को बयाने की पूर्णराशि जैसा कि कॉलम—IV के सामने अंकित है, नकदी या बैंकर्स चेक / डीमांड ड्राफ्ट के रूप में विरष्ट सहायक वित्त सलाहकार / रेलवे विद्युतीकरण / गोरखपुर के नाम बंधक हो, को निविदा प्रपत्र के साथ जमा करना होगा। जिस निविदा प्रपत्र के साथ आवश्यक बयाने की धनराशि संलग्न नहीं होगी. उस निविदा प्रपत्र पर विचार नहीं किया जायेगा।
- 4. निविदाकार जो इस रेलवे के मान्यता प्राप्त ठेकेदारों की समुचित सूची में हैं एवं जो कार्य की अनुमानित लागत तक कार्य करने के लिए पंजीकृत हैं, को छोड़कर अन्य निविदाकारो को अपने कार्य—कुशलता, उपरोक्त कार्यों को करने की वित्तीय क्षमता, इंजीनियरिंग संगठन, टूल्स एवं प्लान्ट्स का प्रमाण पत्र तथा अद्यतन चिरत्र प्रमाण पत्र जो जिलाधीश द्वारा जारी हो, निविदा के साथ देना होगा। निविदा की अन्य शर्तें निविदा प्रपत्र में दिये गये हैं।
- 5. जो निविदाकार इस निविदा में भाग लेना चाहते हैं को निम्नलिखित शर्तों को पूरा करना होगा :—
 (क) तकनीकी योग्यता मापदंड:— निविदाकार द्वारा पिछले तीन वित्तीय वर्षों में तथा वर्तमान वित्तीय वर्ष के अर्न्तगत निविदा में आकलित मूल्य के 35% (प्रतिशत) मूल्य के बराबर उसी तरह का कार्य जैसा कि निविदा में अंकित है, को संतोषजनक ढ़ंग से पूर्ण किया हुआ होना चाहिए। पूर्ण किया हुआ कार्य मे ट्रैक सम्बन्धि कार्य सम्मलित होना चाहिये।
 - (ख) वित्तीय पात्रता मापदंड:— निविदाकार द्वारा पिछले तीन वित्तीय वर्षों में तथा वर्तमान वित्तीय वर्ष के अर्न्तगत निविदा में आकलित मूल्य के 150% (प्रतिशत) मूल्य के बराबर संविदात्मक भुगतान प्राप्त किया हुआ होना चाहिए।

- टिप्पणी:—(i) विगत वित्तीय तीन वर्षों के अन्तर्गत पूर्ण किये गये कार्यों की सूची, जिसमें कार्य का विवरण,संस्था जिसके अन्तर्गत कार्य किया गया, आवंटित मूल्य, कार्य आवंटन की तिथि, मूल कार्य समापन तिथि, सम्पादित कार्य का मूल्य इंगित होना चाहिए (जिन संस्थाओं के लिए ये कार्य किये गये हैं, उनके द्वारा इस सम्बन्ध में प्रदत्त प्रमाणपत्र संलग्न किया जाना चाहिए)।
- (ii) इस सम्बन्ध में निविदाकार को नियोक्ता/ग्राहक से विधिवत सत्यापित भुगतान प्रमाण पत्र, चाटर्ड अकांउटेंट आदि द्वारा विधिवत सत्यापित लेखा परीक्षित तुलन पत्र प्रस्तुत करना चाहिए। गैर सरकारी व्यक्तियों/अनुष्ठानों से, जिनके लिए कार्य सम्पादित किया गया/किया जा रहा है, द्वारा जारी प्रमाण पत्र स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 6.विशेष परिस्थितियों में कार्यालय निर्धारित तिथि को बन्द हो जाने पर निविदा कार्यालय के अगले कार्य–दिवस को पूर्व निर्धारित कार्य–कम के अनुसार प्राप्त किया जायेगा तथा खोला जायेगा।
- 7. वर्तमान निर्देशानुसार सफल निविदाकार की बयाने की राशि को जमानत की धनराशि जो कार्य के लागत की 5 प्रतिशत होगी, में समायोजित कर दिया जायेगा। शेष राशि कार्य हेतु भुगतान किये जाने वाले चल बिलों से 10 प्रतिशत की दर से तब तक काटी जाती रहेगी जबतक जमानत की धनराशि तथा कटौती की गयी धनराशि सम्मिलित रूप से कार्य के मूल्य के पाँच प्रतिशत (5 प्रतिशत) तक न पहुँच जाय।
- 8. परफारमेन्स (निष्पादन) गारंटी:— सफल निविदाकार को स्वीकृति पत्र जारी होने के 30 दिनों के अन्दर निष्पादन गारंटी विरष्ठ सहायक वित्त सलाहकार / रेलवे विद्युतीकरण / गोरखपुर के पक्ष में जमा करना होगा। तथापि स्वीकृति पत्र जारी होने के 30 दिनों से विलम्ब के लिए अर्थात् 31वें दिन 60 दिन तक 15 प्रतिशत प्रति वर्ष दिण्डक ब्याज के रूप में प्रभार्य होगा। यदि ठेकेदार स्वीकृति पत्र जारी होने की तिथि से 60 दिन के बाद भी अपेक्षित पी.जी. प्रस्तुत करने में विफल रहता है उसे रेलवे बोर्ड के पत्रांक सं0—2014/CE-I/WSC/2(FTS) Dated 06.08.2014 तो के अनुसार संविदा ई.एम.डी. और अन्य बकायों को यदि कोई संविदा के विरूद्ध देय हो विधिवत जब्द कर समाप्त कर दी जायेगी। रेलवे बोर्ड के दिनांक 31.12.2010 के पत्रांक—2007 / सी.ई. —1/सी.टी. 18 पी.टी. XII के अनुसार विफल ठेकेदार को उस कार्य के लिए पुनः टेण्डर भरने से बंचित कर दिया जायेगा (ब्यौरा के लिए टेन्डर कागजात देखें) पी.जी. की बैधता कार्य की पूर्णता की अवधि 60 दिन के बाद तक होगी (ब्यौरा टेंडर कागजात में दिया गया है)।
- 9. किसी भी या सभी निविदाओं को बिना कारण बताये रद्द करने का अधिकार रेलवे सुरक्षित रखती है। 10.कार्य की समापन तिथि जैसा कि उपरोक्त टेबुल के प्रत्येक कार्यो के सामने कालम–VIII में अंकित है, स्वीकृति पत्र जारी होने की तिथि से लागू होगी।
- 11. उक्त निविदा से सम्बन्धित विवरण कोर बेबसाइट (www.core.railnet.gov.in) पर भी उपलब्ध है। नोट:— निविदा के साथ यदि निविदाकार द्वारा प्रस्तुत शाख प्रपत्र फर्जी पाया जाता है, तो उस निविदाकार की अर्नेस्ट मनी जब्त करते हुए उसके निविदा पर विचार नहीं किया जायेगा, साथ ही वैधानिक कार्यवाही भी की जा सकती है। इसके अतिरिक्त सम्बन्धित निविदाकार द्वारा प्रस्तुत अन्य मामलों में निविदा प्रपत्र 3 वर्षों तक विचारणीय नहीं होगें।

अधिशासी अभियन्ता / रे.०वि० गोरखपुर भारत के राष्ट्पति की ओर से दिनांक—22.07.2015

प्रतिलिपि :—1.मुख्य परियोजना प्रबन्धक / रे.वि. / गोरखपुर । 2.व.स.वि.स. / रे.वि. / गोरखपुर को इस आशय के साथ कि अपना प्रतिनिधि निविदा खोलने हेतु गोरखपुर तथा लखनऊ में नामित करें। 3.व0अ0अधि0 / लेखा / रे.वि. / गोरखपुर।

> अधिषासी अभियन्ता / रे.०वि०६ गोरखपुर भारत के राष्ट्पति की ओर से दिनांक-22.07.2015.